
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成31年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 38 49 87
死亡 73 73 146
転入 131 130 261
転出 144 127 271

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成31年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 135 △ 2 271 △ 5 111 3 160

11 13,931 48 31,909 22 15,502 26 16,407
△ 1 87 △ 2 153 △ 2 79 0 74

8 7,262 △ 4 17,330 △ 7 8,555 3 8,775
3 5 2 22 3 5 △ 1 17
7 2,620 17 7,279 4 3,528 13 3,751
0 7 0 9 0 0 0 9
1 790 △ 4 2,228 1 1,113 △ 5 1,115
0 7 0 10 0 6 0 4

△ 2 893 △ 5 2,567 △ 3 1,266 △ 2 1,301
0 0 0 7 0 0 0 7
4 639 5 1,898 2 971 3 927

△ 2 18 △ 2 26 △ 2 18 0 8
△ 2 1,289 △ 2 3,385 △ 1 1,641 △ 1 1,744
△ 1 8 △ 2 14 △ 1 9 △ 1 5
△ 1 940 △ 7 2,727 △ 3 1,313 △ 4 1,414
△ 1 21 △ 1 34 0 18 △ 1 16

2 1,986 △ 6 5,395 △ 8 2,727 2 2,668
0 0 0 3 0 0 0 3
2 353 △ 1 1,137 △ 1 573 0 564
0 2 0 5 0 2 0 3
1 451 △ 1 1,306 △ 2 670 1 636

△ 5 290 △ 7 554 △ 7 248 0 306
31 31,154 40 77,161 4 37,859 36 39,302

△ 2 4 △ 2 12 △ 2 2 0 10
△ 1 1,980 △ 8 5,333 △ 5 2,578 △ 3 2,755

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 1 203 △ 3 628 0 324 △ 3 304
△ 2 4 △ 2 12 △ 2 2 0 10
△ 2 2,183 △ 11 5,961 △ 5 2,902 △ 6 3,059
△ 2 62 △ 2 78 △ 2 39 0 39

2 2,299 △ 6 6,653 △ 5 3,298 △ 1 3,355
0 0 0 2 0 0 0 2
0 121 0 396 0 194 0 202
0 0 0 1 0 0 0 1
0 223 0 748 0 381 0 367

△ 2 62 △ 2 81 △ 2 39 0 42
2 2,643 △ 6 7,797 △ 5 3,873 △ 1 3,924
5 8 5 25 0 5 5 20

△ 3 1,417 △ 8 3,785 △ 6 1,848 △ 2 1,937
0 12 0 27 0 8 0 19
0 1,670 3 4,139 1 1,991 2 2,148
0 2 0 5 0 1 0 4
1 757 0 1,817 △ 1 841 1 976
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 1 328 1 168 0 160
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 1 448 △ 4 1,358 △ 1 690 △ 3 668
0 0 0 0 0 0 0 0
0 121 △ 1 360 △ 1 182 0 178
5 24 5 69 0 16 5 53

△ 3 4,518 △ 9 11,787 △ 7 5,720 △ 2 6,067
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

△ 1 5 △ 1 11 △ 1 5 0 6
2 2,070 △ 6 4,994 1 2,396 △ 7 2,598
0 0 0 1 0 0 0 1
0 414 △ 2 1,159 0 591 △ 2 568
0 0 0 7 0 0 0 7
0 561 △ 8 1,399 △ 2 706 △ 6 693
0 1 0 4 0 1 0 3
1 512 △ 6 1,406 △ 4 686 △ 2 720
0 2 0 4 0 2 0 2

△ 2 611 △ 9 1,691 △ 5 837 △ 4 854
△ 1 8 △ 1 27 △ 1 8 0 19

1 4,168 △ 31 10,649 △ 10 5,216 △ 21 5,433
1 6 1 15 0 1 1 14

△ 11 1,351 △ 15 2,686 △ 5 1,273 △ 10 1,413
△ 1 7 △ 2 11 0 5 △ 2 6
△ 5 969 △ 12 2,395 △ 4 1,148 △ 8 1,247

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 3 366 △ 3 904 2 439 △ 5 465

0 13 △ 1 28 0 6 △ 1 22
△ 19 2,686 △ 30 5,985 △ 7 2,860 △ 23 3,125

0 12 0 34 0 23 0 11
2 1,232 6 3,525 4 1,720 2 1,805
0 10 0 27 0 11 0 16

△ 4 1,566 △ 22 4,787 △ 11 2,392 △ 11 2,395
0 3 1 11 0 3 1 8

△ 1 774 1 2,460 1 1,207 0 1,253
0 25 1 72 0 37 1 35

△ 3 3,572 △ 15 10,772 △ 6 5,319 △ 9 5,453
△ 5 426 △ 7 843 △ 12 356 5 487

7 50,924 △ 62 130,112 △ 36 63,749 △ 26 66,363
合計 2 51,350 △ 69 130,955 △ 48 64,105 △ 21 66,850
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,931 31,909 15,502 16,407

荒雄 7,262 17,330 8,555 8,775

志田 2,620 7,279 3,528 3,751

西古川 790 2,228 1,113 1,115

東大崎 893 2,567 1,266 1,301

宮沢 639 1,898 971 927

長岡 1,289 3,385 1,641 1,744

富永 940 2,727 1,313 1,414

敷玉 1,986 5,395 2,727 2,668

高倉 353 1,137 573 564

清滝 451 1,306 670 636

小計 31,154 77,161 37,859 39,302

松山 1,980 5,333 2,578 2,755

下伊場野 203 628 324 304

小計 2,183 5,961 2,902 3,059

三本木 2,299 6,653 3,298 3,355

伊場野 121 396 194 202

新沼 223 748 381 367

小計 2,643 7,797 3,873 3,924

木間塚 1,417 3,785 1,848 1,937

平渡 1,670 4,139 1,991 2,148

広長 757 1,817 841 976

深谷 105 328 168 160

大迫 448 1,358 690 668

船越 121 360 182 178

小計 4,518 11,787 5,720 6,067

岩出山 2,070 4,994 2,396 2,598

真山 414 1,159 591 568

池月 561 1,399 706 693

上野目 512 1,406 686 720

西大崎 611 1,691 837 854

小計 4,168 10,649 5,216 5,433

鳴子 1,351 2,686 1,273 1,413

川渡 969 2,395 1,148 1,247

鬼首 366 904 439 465

小計 2,686 5,985 2,860 3,125

田尻 1,232 3,525 1,720 1,805

沼部 1,566 4,787 2,392 2,395

大貫 774 2,460 1,207 1,253

小計 3,572 10,772 5,319 5,453

日本人 計 50,924 130,112 63,749 66,363
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平成31年1月1日現在（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 135 271 111 160

荒雄 87 153 79 74

志田 5 22 5 17

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 18 26 18 8

富永 8 14 9 5

敷玉 21 34 18 16

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 290 554 248 306

松山 4 12 2 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 2 10

三本木 62 78 39 39

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 62 81 39 42

木間塚 8 25 5 20

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 24 69 16 53

岩出山 5 11 5 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 1 4 1 3

西大崎 2 4 2 2

小計 8 27 8 19

鳴子 6 15 1 14

川渡 7 11 5 6

鬼首 0 2 0 2

小計 13 28 6 22

田尻 12 34 23 11

沼部 10 27 11 16

大貫 3 11 3 8

小計 25 72 37 35

外国人 計 426 843 356 487
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